
REGIONE SICILIANA - COMUNE DIREGALBUTO 
Copia di Delibera del Consiglio Comunale 

N. 70  Reg.

del 15/12/2021

Oggetto: Revisione periodica delle partecipazioni ex art. 20 D.Lgs 19 
agosto 2016 n. 175. come modificato dal decreto legislativo 16 giugno 
2017 n. 100 – Ricognizione delle partecipazioni possedute al 31/12/2020
ed individuazione delle partecipazioni da alienare e/o conservare. 

L'anno  duemilaventuno  il  giorno  15  del  mese  di  dicembre  del  2021  alle  ore  19,00,  il
Consiglio Comunale si svolge presso la solita sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto.
Alla  1  convocazione  che  è  stata  partecipata  ai  Signori  Consiglieri  a  norma di  legge,  risultano
all'appello nominale: 

Consiglieri Presenti Assenti

AMATO MARCO

BLASCO GIUSEPPINA MARIA

MONTELEONE GIUSEPPE

RUBULOTTA MARIA ROSA

CONTINO SOFIA

SACCONE MARIA ELENA

PRIVITERA GIUSEPPE

POLIZZI ANSELMO CONCETTA

ROMANO MARIA CARMELA

MELI GIOVANNI

TODARO SANTA

BENINATI MARIANO

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

ASSEGNATI N 12

In CARICA N. 12

Fra gli assenti sono giustificati 

(Art. 173 O.R.E.L.), i Signori 

Consiglieri 

Presenti n. 11
Assenti  n.   1

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: Presiede la Sig. Maria Rosa Rubulotta nella sua 
qualità di Presidente del Consiglio Comunale ; partecipa nella qualità di Segretario Comunale il Dr. 
Andrea Varveri La seduta è pubblica. Nominati scrutatori i Blasco, Beninati e Romano; 
II Responsabile del settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica ha espresso parere 
Favorevole ; 
II Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, aisensi dell'ari. 53 della 
legge 8 giugno 1990, n. 142, (come recepito con legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48, art. 1, 
comma 1, lettera i) e modificato dall'ari. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000, ha espresso parere 
Favorevole 



DELIBERA DICONSIGLIO COMUNALE N. 70 DEL 15/12/2021 

OGGETTO: "Revisione periodica delle partecipazioni ex art. 20 D.Lgs 19 agosto 2016 n. 175.
come modificato dal decreto legislativo 16 giugno 2017 n. 100 – Ricognizione delle partecipazioni
possedute al 31/12/2020 ed individuazione delle partecipazioni da alienare e/o conservare.” 

Presenti n.11. 
Assenti  n.  1 ( Saccone). 

Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all' Odg n 10. 

Il Presidente visto che non ci sono richieste chiede ai consigliere di votare l' OdG n. 10.
Il Consiglio approva il punto iscritto all' Odg   con la seguente votazione:
Favorevoli 4 ( Blasco, Privitera, Polizzi e Rubulotta)
Astenuti     7

Il Presidente mette ai voti l' immediata esecutività
Favorevoli 4 ( Blasco, Privitera, Polizzi e Rubulotta)
Astenuti     7

 IL CONSIGLIO COMUNALE 
Visto lo Statuto dell'Ente 

Visto il DL.vo n 267/2000 e s.m.i. 

Visto il Regolamento sul Funzionamento del Consiglio Comunale;

DELIBERA 

di approvare il punto n. 10 all'O.d.G. avente ad oggetto: 

 “Revisione  periodica  delle  partecipazioni  ex  art.  20  D.Lgs  19  agosto  2016  n.  175.  come
modificato dal decreto legislativo 16 giugno 2017 n. 100 – Ricognizione delle partecipazioni
possedute al 31/12/2020 ed individuazione delle partecipazioni da alienare e/o conservare.” 
 



Il presente verbale, salvo l'ulteriore lettura e approvazione, ai sensi e per gli effetti dell'ari.  186

dell'ordinamento  amministrativo  degli  Enti  locali  nella  Regione  Siciliana  approvato  con  Legge

Regionale 15 marzo 1963, n. 16 viene sottoscritto come segue: 

IL PRESIDENTE DEL C.C.

F.to  Maria Rosa Rubulotta

Il Segretario Comunale IL Consigliere Anziano

F.to Andrea Varveri                                                                            F.to Amato Marco

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione, ai sensi dell'ari. 32 della L. 18.06.2009 n. 69, è stata affissa all'Albo 

Pretorio On Line di questo Comune giorno 21/12/2021 per rimanervi per quindici giorni 

consecutivi; 

Dalla Residenza Municipale                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

.                                                                                                               F.to Dr. Andrea Varveri         

 

II sottoscritto Segretario Generale visti gli atti d'Ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione, ai sensi dell'ari. 32 della L. 18.06.2009 n. 69, è stata pubblicata 

all'albo pretorio on line di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 21/12/2021, a seguito

degli adempimenti sopra attestati.

E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO  15/12/2021

  X    Perché dichiarata immediatamente esecutiva. 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

Dalla Residenza comunale,                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                                  F.to DrAndrea Varveri 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. Dalla Residenza comunale,  

    .                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE






































































